Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № - ОД

ОТ'(№. 03. JLOJJ г. г.Сысерть

О комплектовании муниципальных образовательных учреждений Сысертского
городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования

Руководствуясь постановлением Главного государственного санитарного врача от 28.09.2020
года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно -
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи» (далее по тексту - СанПин), Постановлением
Администрации Сысертского городского округа от 07.05.2020 № 860 «Об утверждении
Положения о порядке комплектования муниципальных образовательных учреждений
Сысертского городского округа, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести работу комиссии по комплектованию МАДОУ Сысертского городского
округа согласно графику (приложение 1).

• 2. Утвердить персональный состав комиссии по комплектованию:
2.1. Кузнецова Н.В. -  заместитель Главы Сысертского городского округа по

социальным вопросам;
2.2. Колясникова О.С.- начальник Управления образования;
2.3. Залесова В.В. -  ведущий специалист Управления образования;
2.4. Черепанова Е.С.- председатель профкома работников образования;
2.5. Субботин И.А. -  депутат Сысертской городской Думы;
2.6. Главы сельских Администраций.
2.7. Родители будущих воспитанников (по заявлению).
3. Руководителям МАДОУ:
3.1. Иметь банк данных детей, находящихся на учете для предоставления места в

дошкольное учреждение, а также справки с места работы родителей (законных
представителей) как основание для предоставления внеочередного и первоочередного права
на получение места в дошкольном образовательном учреждении.

3.2. Руководствоваться нормативами наполняемости в группах общеразвивающей
направленности, исходя из площадей требований СанПин.

3.3. Прием детей в МАДОУ осуществлять в соответствии с решением комиссии по
комплектованию.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

О.С. Колясникова

Приложение к письму
т & .О & О ф я  / U '  - ОД

График работы комиссии по комплектованию дошкольных учреждений

Дата, время время Населенный пункт

25.05.2021 09.00 г.Сысерть (ДОУ № 1, 2, 3, 14, 25, 27, 38, 44, 46)

10.00
п.Бобровский (ДОУ № 10, 29, 60)
д. Черданцево (ДОУ № 4)
с. Кашино (ДОУ № 16)
п.Двуреченск (ДОУ № 19, 56)

11.00 п.Б.Исток (ДОУ 37, 39, 58; МАОУ № 30)

13.00 п. Октябрьский (ДОУ № 13)
п. Первомайский (ДОУ № 59)

•
13.30

с. Патруши (ДОУ № 17, 20)
д. Б. Седельниково (ДОУ № 7, 35)
с. Бородулино (ДОУ № 6)
п. В.Сысерть (МАОУ № 35)

дистанционно с. Щелкун (ДОУ № 5, 36)
с.Никольское (ДОУ N° 48)
с. Новоипатово (МАОУ № 19)
п. Асбест (МАОУ № 12)